
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo  Statale via De Gasperi - Seveso  

 

Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB)    

Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 

mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it 

www.icviadegasperi.edu.it 

 
 
 

Seveso, 08/05/2020 

 

All'Albo Pretorio della scuola – Sito Web  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Dsga 

 

 

Decreto n. 36/20 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2020 del finanziamento pari a Euro 3263,44 relativo all’art. 77 del DL n.18 del 17 

marzo 2020. 

 

                                           Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

CONSIDERATO che  l’art. 77 del  DL n. 18/2020 prevede la pulizia straordinaria degli ambienti scolastici  

e secondo cui  a codesta Istituzione scolastica sono state assegnate le seguenti risorse finanziarie pari a euro 

3263,44   finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare e limitare la 

diffusione del CODIV-19,  

CONSIDERATO il Decreto n. 186 del 26 marzo 2020 e Tabelle 1 e 2 con il quale sono stati stabiliti i parametri 

di assegnazione alle scuole delle risorse (quota base + quota perequativa commisurata a consistenza 

popolazione scolastica), in funzione della numerosità della popolazione scolastica e garantendo una soglia di 

contributo minimo per ogni scuola; 

PRESO ATTO della nota n. 562 del 28 marzo 2020 con cui  il Dipartimento per le risorse umane, finanziarie 

e strumentali del Ministero dell’Istruzione ha inviato alle scuole  indicazioni operative sulle seguenti 

disposizioni contenute nel  DL 18/2020; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pulizia e all’acquisto di materiali, interventi da attivare e 

prodotti da acquistare, tenuto conto delle specifiche esigenze; 

PRESO ATTO delle risorse erogate a favore di codesta istituzione scolastica; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0001212/U del 08/05/2020 11:24:03

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/


VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 20/12/2019 con delibera n.131; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 

Annuale 2020; 

DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2020 del finanziamento in oggetto pari a euro 3263,44. Le risorse dovranno essere iscritte – in conto 

competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato", ed imputate alla scheda di destinazione "A01 Funzionamento generale e decoro della 

Scuola. 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle 

finalità indicate nel citato decreto, che bisognerà tenere una corretta e chiara contabilità ai fini della 

rendicontazione e del monitoraggio che sarà richiesto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Piera LEVA 
(firmato digitalmente) 

 


		2020-05-08T11:57:48+0200




